

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

نگاههای سنتی مانع بزرگ
پیش روی تولید است

ادامه صفحه ۲

امدادرسانی هلال احمر خراسان شمالی
در نوروز به ۱۷۸ حادثه دیده

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2239 - No.2249 - April 2022

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۹ - مسلسل ۲۲۳۹ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۱/۱۶

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

مردم خراسان شمالی
بیش از پنج میلیارد ریال
کتاب خریدند

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- هر کس بگوید انتخاب رئیس جمهور یعنی انتخاب راننده، می خواهد شما را فریب بدهد
- سخنگوی سپاه: هر کس می گوید سعید محمد تخلف کرده، باید دقیق بگوید چه تخلفی بوده
- چهره اصلاح طلب: مجلس به ستاد انتخاباتی تبدیل شده است
- عناستانی از سرایز راهور شکایت کرد

ادامه صفحه ۴

نگاه

کرونا چند نفر را
در بخش خدمات
بیکار کرد؟

ادامه صفحه ۲



۵۰ درصد تست های کرونا در برخی شهرستان های استان مثبت است!

زنگ خطر آغاز موج چهارم کرونا در خراسان شمالی

صفحه ۲

سرمقاله

اولویت استراتژیک ایران در قرن جدید

احسان کاظمی

بنیادی ترین اصل حاکم بر جهان «صبرورت» و «دگرگونی» است. به بیان دیگر ما در جهان «همواره در حال تغییر» به سر می بریم. این قاعده بر جهان سیاست نیز حاکم است. به طوری که تاریخ جهان و تاریخ نظام بین الملل مشحون از وقایع و «رخداد» های تحول برانگیز و گذار از یک وضعیت به وضعیتی متفاوت و دیگرگون بوده است. بر همین اساس در سالهای اخیر متفکران و متخصصان روابط بین الملل از آغاز گذار مجدد در نظام بین الملل سخن گفته اند. بدین معنا که نظم سیاسی-اجتماعی موجود - که مشخصه بارز آن هژمونی آمریکا و غرب می باشد- و ایدئولوژی فراگیر آن یعنی لیبرال-دموکراسی با بحران هژمونی مواجه شده است و قدرت های نوظهور یا گفتمان های رقیب، نظم موجود و هژمونی نظام حاکم را به چالش کشیدند.

در همین راستا پرسش اساسی از این قرار است که استراتژی سیاسی ایران در این وضعیت گذار سیاسی می بایست چگونه باشد؟ در پاسخ به این پرسش سه رویکرد شکل گرفته است. برخی از پیوستن ایران و حتی الامکان از رسیدن به یک سازگاری با حامیان و مدافعان وضع موجود نظام بین الملل که در رأس آن آمریکا و کشورهای غربی قرار دارند، سخن به میان می آورند. گروه دوم با عطف توجه به افول قدرت آمریکا و غرب در نظام بین الملل و ظهور قدرت های

ادامه صفحه ۲

مدارس استان با ظرفیت هر کلاس ۱۰ نفر باز گشایی می شود

ادامه صفحه ۳

اخبار استان

آنچه باید در مورد کرونا بدانیم...

کرونا اوچ گرفته است
کرونا در کمین است

با ماسک زدن سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

توصیه های تغذیه برای پیشگیری از بیماری کرونا

انجام بدیم مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش

انجام ندیم خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان های نامطمئن و کثیف.

انجام بدیم استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

شرقی از استراتژی ائتلاف با قدرت های در حال ظهور دفاع می کنند. بیرون این رویکرد عقیده دارند هژمونی آمریکا با بحران اساسی مواجه شده است و چین و روسیه به عنوان قدرت های نوظهور در حال عبور از وضع موجود هستند. این گروه بر همین اساس از استراتژی «گرایش به شرق» دفاع می کنند.

رویکرد سوم از «استراتژی بی طرفی» یا برقراری «موازنه» بین حامیان وضع موجود و مخالفین وضع موجود استخس می گویند. حامیان استراتژی بی طرفی یا برقراری موازنه بین دو قطب قدرت در نظام بین الملل باور دارند هر گونه ورود ایران به صفت بندی ها و تقابل های موجود در نظام بین الملل در نهایت باعث «قریبانی شدن» ایران به پای مقاصد دیگران می شود. حامیان این رویکرد مخالف پیوستن ایران به اتحادها و ائتلاف ها هستند، چرا که معتقدند در نهایت ایران متضرر منازعات سیاسی میان دو طیف و دو قطب می باشد.

با عطف توجه به تاریخ تحولات سیاسی ایران و جهان می توان به صحت و سقم هر یک کدام از سه رویکرد فوق یی برد و نشان داد کدام گزینه می تواند ارجحیت و اولویت استراتژیک ایران در قرن جدید باشد. در جنگ جهانی اول که نمود عینی فروپاشی نظم سیاسی حاکم بر دنیا بود دو ائتلاف و دو قطب قدرت متضاد شکل گرفته بود و محاصل آن فرو رفتن دنیا در کام جنگ بود. جنگ جهانی اول در زمانی آغاز شد که ایران از جانب گوناگون اوضاعی آشفته، ناسامان و متزلزل داشت. بحران فزاینده اقتصادی و وضعیت بی ثبات سیاسی و مداخلات قدرتهای خارجی، ایران را در قعر بحران فرو برد. در این دوره علی رغم آنکه ایران اعلام بی طرفی کرده بود مورد هجوم قدرتهای متخاصم قرار گرفته بود و ایران از جنوب توسط انگلیسی ها، از شمال توسط روس ها و از غرب توسط عثمانی اشغال شد. بنابراین برآمد استراتژی بی طرفی ایران چیزی جز اشغال خاک ایران در جنگ جهانی اول نبوده است. بی طرفی کرده بود اما در روز ۳ شهریور ۱۳۲۰، ابتدا نیروهای نیروی از شمال و شرق از زمین زنج و هوا به ایران حملهور شدند و سپس نیروهای بریتانیایی نیز از جنوب و غرب حمله کردند و شهرها را به سرعت اشغال کردند و هر دو به سمت تهران حرکت کردند. ارتش ایران به سرعت متلاشی شد و حکومت رضاشاه در فشار متفقین ساقط شد. این تجربه تلخ در هشت سال جنگ جهانی به نوعی دیگر تکرار شد و قدرت های جهانی از تهاجم ارتش بنت حمایت های پیدا و پنهان داشته اند.

با توجه به گفته های فوق، تاریخ نشان داده است که در شرایط تحول ساختاری و گذار در نظام بین الملل ایران بواسطه موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک خود همواره محل مناقشه بوده است، از همین رو استراتژی بی طرفی در تاریخ نتیجه ای جز اشغال ایران نداشته است، به طوری که ضعف های درونی ایران و مهجور ماندن آن در مناسبات سیاسی کشورهای جهان موجب ضربات جبران ناپذیر به خاک ایران شده است.

اکنون که بار دیگر نظام بین الملل بوسطه ظهور قدرت های رقیب آمریکا در شرایط گذار قرار گرفته است، ضروری است سیاستگذاران ضمن توجه به تقویت قدرت ملی و انسجام سیاسی، رویکردی فعال در قبال تحولات نظام بین الملل داشته باشند، چراکه تأمین منافع و امنیت ملی ایران با تحولات نظام بین الملل عین عمل شده است. در واقع ایران می بایست در رویکردی فعال به مناسبات قدرت و ائتلاف ها در سطح نظام بین الملل ورود پیدا کند تا در شرایط صلح از امکانات سیاسی، اقتصادی و نظامی این ائتلاف ها برخوردار شود و در شرایط جنگی بتواند از خود در مقابل تهاجمات متخاصمان دفاع کند. توافق راهبردی ایران با چین در همین راستا قابل تبیین است. در واقع گرایش ایران به قدرت های شرقی در مقابل قدرت های غربی را می توان آغاز ورود فعال ایران به صحنه منازعات سیاسی و امنیتی و سطح جهانی تقصیر کرد و ایران بنا به موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک خود می بایست ضمن تقویت قدرت و انسجام درونی، به صورتی فعال وارد مناسبات و ائتلاف های سیاسی در سطح جهان شود تا در زمان صلح از مواهب این ائتلاف ها برخوردار شود و در زمان شرایط جنگی بتواند از خود دفاع کند. بنابراین از نقطه نظر استراتژیک توافق راهبردی ایران و چین را می توان آغاز یک راه جدید توسط ایران در مواجهه با شرایط گذار نظام بین المللی تعریف و تفسیر کرد، راهی که هم می تواند جایگاه و امنیت ملی ایران را در نظام بین المل ارتقا دهد و هم می تواند با خود مخاطره هایی به همراه داشته باشد.

✪استادای علوم سیاسی دانشگاه شهید چمران اهواز

خبر

مردم خراسان شمالی بیش از پنج میلیارد ریال کتاب خریدند

معاون امور فرهنگی و رسانه‌های خراسان شمالی گفت: مردم استان پارسال در اجرای طرح‌های فصلی فروش کتاب بیش از پنج میلیارد و ۶۰۴ میلیون ریال کتاب خریداری کردند.

رضا رضایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این میزان کتاب در طرح‌های بهارانه، تابستانه، پاییزه و زمستانه خریداری شد که بیشترین آن در طرح تابستانه به میزان پنج هزار و ۲۴۳ جلد کتاب بود.

وی مجموع کتاب‌های خریداری‌شده از ۱۵ هزار و ۶۸۳ جلد کتاب عنوان کرد و گفت استقبال مردم از اجرای طرح‌های فروش کتاب پارسال چشمگیر بوده است.

وی همچنین گفت: در اجرای طرح‌های فصلی، ۳۷ کتاب فروش در سطح استان با داره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی همکاری داشته است.

باز گشایی کوچه جاجرمی در بجنورد

شهردار منطقه یک شهرداری گفت : بازگشایی معابر به سنت هر هفته در یک هفته ای انجام می گیرد که در همین راستا بازگشایی کوچه جاجرمی با تخریب ملک در تقاطع اول آن صد درصد تکمیل شد.

مهندس عمارالافزود: ملکی به مساحت ۳۰۰ متر مربع امروز با توافق مالک مورد تخریب قرارگرفت تا از تقاطع اول به کوچه ۲۰ متری و از بن بست به ۶ متر تبدیل شد. عملارو گفت: عقب نشینی به مساحت ۸۹ مترمربع درقبال تسهیلات به مالک درسطح اشغال و صدوررایگان پروانه تجاری مسکونی با حضور عوامل اجرایی منطقه صبح روز یک شنبه ۱۵ فروردین ماه تخریب شد.

عمارلسو یادآوری کرد : برنامه ریزی های لازم برای انجام عقب نشینی مالک طبق روال هر هفته صورت گرفته است و در تلاشیم تا هر هفته با اجرای طرح یک شنبه های بازگشایی ، اطلاعات ملکی و معاین بازگشایی شده را به شهروندان ارائه بدیم.

مدارس استان با ظرفیت هر کلاس ۱۰ نفر بازگشایی می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی از بازگشایی مدارس در شهرهای زرد و آبی کرونایی استان خبر داد و گفت: اگر شهری قرمز و یا نارنجی شد، آموزش حضوری تعطیل بوده و حضور کادر اداری و آموزشی را هم در مدارس نداریم.

مهدی مودی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جزئیات بازگشایی مدارس بعد از تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: در شهرهای نارنجی و قرمز کلاس‌های حضوری تشکیل نمی‌شود.

۵۰ درصد تست‌های کرونا در برخی شهرستان‌های استان مثبت است؛

زنگ خطر آغاز موج چهارم کرونا در خراسان شمالی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: طی روزهای گذشته نتایج آزمایش کرونا در برخی شهرستان ها حدود ۵۰ درصد و در کل استان بیش از ۳۵ درصد تست ها مثبت شد و این زنگ خطری برای شروع موج چهارم شیوع کرونا است. سید احمد هاشمی در گفتگو با خبرنگار عصر ترک اظهار داشت: تا دو هفته گذشته تعداد بیماران بستری ۷۰ تا ۸۰ بیمار بود ولی الان بیش از ۱۵۰ بیمار در بیمارستان‌ها بستری هستند. وی از تسالارداران خواست ظرفیت‌ها و مسائل بهداشتی را رعایت کنند چون در غیر این صورت به

معاون بازرگانی داخلی سازمان صمت خراسان شمالی ؛ قیمت جدید مرغ استان بر اساس تصمیم قرارگاه ساماندهی کشور تعیین می شود

معاون بازرگانی داخلی سازمان صمت خراسان شمالی گفت: قرارگاه ساماندهی مرغ کشور برای مرغ های گرم، منجمد و کشتار در درب کشتارگاه ها، قیمت های جدیدی را تعیین و به استان ها به منظور نرخ گذاری ابلاغ کرده است که بر اساس این قیمت جدید مرغ ها در استان تعیین و توزیع خواهند شد. به گزارش اتاققیه به نقل ازخبرنگار عصر ترک، مهرداد داود زاده، در جمع خبرنگاران در این-باره اظهار کرد: بر اساس تصمیم قرارگاه ساماندهی مرغ کشور، قیمت مصوب کشتار گرم مرغ برای مصرف کننده از سازمان ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان به کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان افزایش یافت.داود زاده گفت: این تولید مرغ صورت گرفته است.

وی اعلام کرد: بر اساس تصمیم این قرارگاه، قیمت مرغ منجمد برای مصرف کننده کیلویی ۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت مرغ زنده درب کشتارگاه نیز کیلویی ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان تعیین شد.معاون بازرگانی داخلی سازمان صمت خراسان شمالی همچنین عنوان کرد:

اسب ترکمن قابلیت صادرات دارد،روستائیان وارد این حرفه شوند

مسئول اشتغالزایی قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه خراسان شمالی گفت: پرورش اسب، یک فرصت شغلی مناسب و پر درآمد بویژه برای روستائیان خراسان شمالی است و می‌تواند عامل مهاجرت معکوس باشد.

رضا ریحانی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد:

پرورش اسب، یک فرصت شغلی بسیار مناسب و پر درآمد خصوصاً برای روستائیان خراسان شمالی است و می‌تواند عامل مهاجرت معکوس تلقی شود. مسئول اشتغالزایی قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه خراسان شمالی ادامه داد: در این میان اسب ترکمن با قابلیت‌های منحصر به فرد خود از جمله، زیبایی، استقامت، سازگاری با شرایط سخت و مختلف و مقاومت در برابر بیماری‌ها می‌تواند گوی سبقت را از دیگر نژادهای اسب، برپاید.

وی افزود: معمولاً به رسته‌های مختلف دامی، صرفاً از جنبه غذایی مثل گوشت و لبنیات نگاه می‌شود ولی اسب تنها دامی است که از جنبه‌های مختلف مثل ورزش، گردشگری، مشاغل جانبی،

تولید خودروی ارزان مطالبه مردم است

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی گفت: هرچند تولید خودروی ارزان قیمت با توجه به شرایط اقتصادی یکی از اصلی ترین مطالبات مردم است اما نباید

ایمنی و کیفیت خودرو با بهانه تولید خودروی ارزان قیمت زیر سوال رود.به گزارش اتاققیه به نقل ازگروه دریافت خبر پایگاه خبری شیروان، علی جدی دربارۀ برنامه ایران خودرو برای تولید خودروی ارزان قیمت، گفت: تولید خودروی ارزان قیمت مشروط بر اینکه کیفیت و ایمنی چهارچرخ‌ها خدشه‌دار نشود، یکی از ضرورت‌ها در شرایط کنونی است.نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی درباره راهکارهای تولید خودروی ارزان قیمت، افزود: از آنجا که حذف هزینه‌های سربار منجر به کاهش قیمت تمام شده خودروهای تولیدی می‌شود، خودروسازان می‌توانند با حذف هزینه‌هایی که تأثیری در کیفیت و ایمنی نداشته باشد، زمینه تولید خودروی ارزان قیمت را فراهم کنند.نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه کرد: هرچند تولید خودروی ارزان قیمت با توجه به شرایط اقتصادی یکی از اصلی ترین مطالبات مردم است اما نباید ایمنی و کیفیت خودرو با بهانه تولید خودروی ارزان قیمت زیر سوال رود. وی با طرح این سوال که چرا تولید خودروی پراید متوقف شد، توضیح داد: از آنجا که پراید از نظر ایمنی و کیفیت ایراد داشته و مردم آن کلاهی مند بودند، خط تولید آن متوقف شد بنابراین باید به این نکته توجه کرد که تنها تولید خودروی ارزان نباید هدف خودروسازان باشد بلکه باید علاوه بر کاهش قیمت‌ها، کیفیت نیز به عنوان یکی از اصلی‌ترین محورها در نظر گرفته شود.

دوشنبه۱۶/۰۱/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۹ - مسلسل ۲۲۴۹

مدارس استان با ظرفیت هر کلاس ۱۰ نفر بازگشایی می‌شود

وی افزود: در تمام شهرهای قرمز و نارنجی حتی عوامل اجرایی در مدارس حضور نخواهند یافت. تاکنون در مناطق دارای وضعیت زرد و آبی کرونایی اولویت آموزش دانش آموزان حضوری است. مودی با بیان اینکه در مدارس روستایی مشکلی از بابت بازگشایی مدارس به دلیل حجم کم دانش‌آموزان وجود ندارد گفت: آموزشگاه‌هایی که دانش‌آموزان آن‌ها زیر ۵۰ نفر هستند، مجوز بازگشایی مدارس را دارند که بیشتر شامل مدارس روستایی می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان شمالی تصریح کرد: در شهرهای با وضعیت زرد و آبی، دانش آموزان پایه‌های اول و دوم ابتدایی و هنرستان‌ها با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و

نگاههای سنتی مانع بزرگ پیش روی تولید است

نماینده اسبق مردم خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی نگاههای سنتی حاکم بر مدیریت کشور را مهمترین مانع تولید بیان کرد.

موسی الرضا ثروتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت : مجلس شورای اسلامی در دوره های مختلف با انجام برخی اصلاحات در قوانین و سیاست های

اصل ۴۴ زمینه قانونی حمایت از تولید را فراهم کرد و ما نیاز به تدوین و تصویب قانون جدید نداریم و این

نمی شود از زدن ماسک خودداری می کنند در حالی

که با رعایت نکردن موارد بهداشتی خطر ابتلا به

ویروس را به خانواده انتقال می دهند.

براساس گزارش های دانشگاه علوم پزشکی از ۱۱ فروردین ماه شمار بسبزی های کرونا سه رقمی شده و این زنگ خطری برای غفلت کنندگان است.

دلیل اهمیت سلامت مردم، همکاران ما ورود پیدا می کنند و مواردی که رعایت نشود برخورد قاطع انجام می گیرد.
وی خاطر نشان کرد: برخی از مردان بین ۱۸ تا ۳۰ سال با تصور این که جوانان به بیماری کرونا مبتلا نمی شود از زدن ماسک خودداری می کنند در حالی که با رعایت نکردن موارد بهداشتی خطر ابتلا به ویروس را به خانواده انتقال می دهند.
براساس گزارش های دانشگاه علوم پزشکی از ۱۱ فروردین ماه شمار بسبزی های کرونا سه رقمی شده و این زنگ خطری برای غفلت کنندگان است.

هشتم اردیبهشت، اعلام می شود؛

رئیس ستاد انتخابات استان گفت: در حال حاضر هیات های اجرایی مشغول بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی شهرها هستند که حداکتر تا ۲۱ فروردین این کار به اتمام میرسد و در نهایت هشتم اردیبهشت نتایج اولیه بررسی ها به آنان اعلام می شود.

به گزارش اتاققیه؛ احمد برادران در نخستین ستاد انتخابات استان در سالجاری افزود:تمام فرمانداران و بخشداران باید به دستورالعمل ها و بخش نامه های ارسالی وزارت کشور در حوزه انتخابات اشراف کامل بندی و توزیع کنند.

از چابکی لازم متناسب با تکنولوژی روز دنیا برخوردار نیست و این خود یکی از موانع بزرگ و سد راه تولید کشور محسوب می شود که با میدان دادن به جوانان و بهره گیری از فناوری نوین و روز جهانی می توان این چابگی را ایجاد کرد.

این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی بالا بودن ریسک سرمایه گذاری در کشور را یکی دیگر از

موانع پیشروی تولید بیان کرد و اظهارداشت : در

شرایط فعلی به دلیل نوسان قیمتی اعم از ارز و غیره در سطح کشور ریسک سرمایه گذاری در حوزه

های تولید را افزایش یافت و برخی کمبود نقدینگی

در حوزه تولید نیز ناشی از نوسان قیمتی از جمله ارز

نشأت می گیرد.

ثروتی خاطرنشان کرد : سرمایه گذاران بخش خصوصی در چنین شرایطی ترجیح می دهد، منابع و سرمایه خود را به حوزه های برند که از ریسک پایدینی برخوردار باشد و در سالن حمایت از تولید باید دولتها با کاهش ریسک سرمایه گذاری و ارایه طرح های تشویقی این سرمایه ها را به سمت تولید بکشانند.

عضو اسبق کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

نتایج اولیه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهر

داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه تا کنون تمام امور بر اساس تقویم وزارت کشور در استان انجام شده، تصریح کرد:گام های مختلف برای برگزاری بهتر انتخابات اصفا شده است. برادران از داوطلبان شوراهای روستا و عشایر خواست تا با توجه به بیماری کرونا ثبت نام ها را به صورت غیر حضوری انجام دهند.
وی اظهار داشت: بر اساس هماهنگی های انجام شده ثبت نام داوطلبان شورای اسلامی عشایر در قشلاق انجام و رای گیری در ییلاق خواهد بود.

فقط ۵۰ درصد عشایر استان موفق به دریافت کارت تردد عشایری شدند

اطلاعات آن ها در سامانه ثبت خواهد شد.
قلی پور ادامه داد: اتحادیه های عشایری در این میان وظیفه جمع آوری اطلاعات خانوار عشایری را دارند که خود خانوار نیز باید همراهی لازم را با به منظور ثبت اطلاعات داشته باشند.
وی تصریح کرد: تاکنون اطلاعات ۱۵۰۰ خانوار عشایری در سامانه مورد نظر ثبت شده است و برای ۸۰۰ خانوار کارت صادر شده است.
وی در پاسخ به این سوال که در سال گذشته اعلام

امدادرسانی هلال احمر خراسان شمالی در نوزد به ۱۷۸ حادثه‌دیده

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان شمالی از امدادرسانی به ۱۷۸ حادثه‌دیده طی طرح نوزوز توسط امدادگران این مجموعه خبر داد.

ابوالفضل محجان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طی روزهای پایانی اسفندماه سال گذشته تا اواسط فروردین‌ماه اسفمال، ۴۹ حادثه در خراسان شمالی رخ داد که امدادگران جمعیت هلال‌احمر آن‌ها را پوشش دادند.

وی افزود: حوادث به وقوع پیوسته در خراسان شمالی شامل ۳۵ حادثه جاده‌ای، هفت حادثه

گام دوم پویش ایران مهربان با همکاری سپاه جوادالائمه(ع) اجرا می‌شود

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: در مرحله دوم پویش ایران مهربان ۱۲ هزار حامی به جمع حامیان طرح اکرام اضافه خواهند شد.

مجید الهی راد اظهار کرد: هم‌اکنون در گام دوم اجرای این پویش که از زمان میلاد امام علی (ع) تا شب شهادت این امام همام برنامه‌ریزی‌شده‌است از تمامی ظرفیت کارکنان و دستگاه‌های اجرایی در این زمینه حداکثر بهره‌برداری می‌شود.

وی به مکاتبه رئیس کمیته امداد در خصوص همکاری نمایندگان مجلس در طرح پویش ایران مهربان اشاره کرد و افزود: امیدواریم با حمایت‌های

حضور دو جودو کار خراسان شمالی در رقابت های قهرمانی آسیا

محمد محمدی بریمانلو در وزن ۷۳- کیلوگرم و قاسم باغچتی در وزن ۹۰- کیلوگرم در رقابت های قهرمانی آسیا از ۱۷ فروردین ماه به میزبانی قرقیزستان و با حضورجودو جودوکارانی از ۳۲ کشور آغاز خواهد شد .
به روزشمارکنان اعزامی از ایران ، محمد محمدی

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



دانش آموزان در کلاس درس

نگاههای سنتی مانع بزرگ پیش روی تولید است

شورای اسلامی انسجام قوای سه گانه را از دیگر راهکارها برای حمایت از تولید و رفع موانع دانست و اظهارداشت : قوای سه گانه باید به فراخور وظایفی که قانون اساسی برای آنها تعیین کرد، از بخش تولید حمایت کنند.

ثروتی افزایش سطح نظارت بر نحوه پرداخت تسهیلات بانکی را یکی از وظایف اصلی قوای سه گانه دانست و افزود : مجلس شورای اسلامی با قانون گذاری دقیق، دولت در اجرا و قوه قضایی در حوزه نظارتی می توانند بر نحوه پرداخت تسهیلات بانکی در حوزه تولید نظارت داشته باشند.

وی اضافه کرد : امروز بخش زیادی از موانع در بخش تولید مربوط به کمبود نقدینگی است و بخش زیادی

از این نقدینگی نیز در اختیار بانک ها قرار دارد که

شاید به دلیل نبود نظارت به حوزه های غیر تولید سرازیر شود و خود باعث بدتر شدن وضعیت اقتصادی کشور شود.

وی خاطرنشان کرد : این در حالیست که قوای سه گانه می بایست مطابق با وظایف خود با افزایش سطح نظارت ها به گونه ای عمل کنند که سرمایه ها و منابع مالی بانک ها به سمت تولید گسترش یابد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار و رئیس کمیته پشتیبانی مالی ستاد انتخابات استان نیز در این جلسه نیز با اشاره به اهمیت پشتیبانی از فرآیند برگزاری انتخابات گفت: برنامه ریزی های لازم برای این حوزه صورت گرفته است.

علی بیگ زاده خاطر نشان کرد: در انتخابات مجلس شورای اسلامی خراسان شمالی جزو استانهای موفق در حوزه پشتیبانی بود زیرا دستگاه های اجرایی بعنوان معین در فرمانداری ها مستقر شدند که تجربه موثقی را به دنبال داشت.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار و رئیس کمیته پشتیبانی مالی ستاد انتخابات استان نیز در این جلسه نیز با اشاره به اهمیت پشتیبانی از فرآیند برگزاری انتخابات گفت: برنامه ریزی های لازم برای این حوزه صورت گرفته است.

شده که اگر عشایر این کارت را نداشته باشند امسال اجازه کوچ به آن ها داده نمی شود، و آیا عشایری که کارت را دریافت نکرده اند اجازه کوچ از مناطق قشلاقی به ییلاقی در اردیبهشت ماه را نخواهند داشت؟ گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا صلاح دیده نمی شود که عشایر برای ثبت نام در کافی نت ها تردد داشته باشند در نتیجه برای کوچ بهاره دفترچه عشایری را برای خانواری که کارت را ندارند ملاک قرار می دهیم.

امدادرسانی هلال احمر خراسان شمالی در نوزد به ۱۷۸ حادثه‌دیده

کوهستان و خدمات حضوری آسیب دیدند که ۳۲ نفر آن‌ها با آمبولانس جمعیت هلال‌احمر به مراکز امدادی منتقل شده و نجات یافتند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خراسان شمالی مجموع نیروهای عملیاتی به کار گرفته شده طی این ایام را ۱۸۲ نفر اعلام کرد و گفت: ۱۷۷ تیم عملیاتی با ۴۷ دستگاه آمبولانس اعزام شده، حوادث ایام عید در استان را پوشش دادند.

گام دوم پویش ایران مهربان با همکاری سپاه جوادالائمه(ع) اجرا می‌شود

نهاد قرار داندوی در ادامه به فعالیت‌های این نهاد در حوزه اشتغال مددجویان اشاره کرد و افزود: تمام ۱۷۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیصی اشتغال مددجویان در سال ۹۹ جذب‌شده است.

الهی راد همچنین از جذب صددرصدی اعتبارات قرض‌الحسنه اشتغال مددجویان در بخش بانکی خبر داد و گفت: اعتبار تبصره ۱۶ مددجویان در حوزه اشتغال طی سال گذشته ۱۵۲ میلیارد تومان بود که این اعتبار با همکاری بانک‌های عامل استان جذب و پرداخت‌شده است.

بریمانلو در وزن ۷۳- کیلوگرم و قاسم باغچتی در وزن ۹۰- کیلوگرم هم حضور دارند .
براساس برنامه، ۱۸ فروردین ماه بریمانلو و ۱۹ فروردین ماه باغچتی به روی تامانی خواهند رفت.

کرونا چند نفر را در بخش خدمات بیکار کرد؟

بررسی آمارها حاکی از این است که در زمستان سال گذشته ۶۸۱ هزار و ۳۳۸ نفر از شاغلان بخش خدمات بیکار شدند که در مقایسه با زمستان ۹۸ این ریزش نیروی کار، ۲٫۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، بیش از یک سال از همه‌گیری بیماری کرونا می‌گذرد. در این مدت بسیاری از کسب و کارها آسیب دیده و فعالیت آنها متوقف شد. بیشتر موزه‌ها، پاساژها، هتل‌ها، آرایشگاه‌ها، مراکز گردشگری و حمل و نقل که در حوزه خدمات فعال بودند تعطیل یا با رکود مواجه شدند.

به دلیل محدودیت‌های ترددی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام بسیاری از امور همچون مسافرت، گردشگری، خرید کالا، استفاده از خدمات رستوران‌ها، فست فودها، باشگاه‌ها و مراکز تفریحی کاهش یافت و به این ترتیب بخش خدمات از کرونا آسیب جدی دید. برابر آخرین داده‌های مرکز آمار از وضعیت اشتغال در زمستان سال گذشته، ۵۰٫۴ درصد اشتغال کشور مربوط به این بخش بود و در مجموع ۱۱ میلیون و ۶۶۶ هزار نفر در این بخش فعالیت می‌کردند.براسا هواگویای این

برندگان نخستین فروش فوق‌العاده ایران خودرو در

سال ۱۴۰۰ مشخص شدند

قرعه‌کشی نخستین فروش فوق‌العاده محصولات ایران‌خودرو در سال ۱۴۰۰ روز گذشته (یکشنبه) با حضور مسئولان دستگاه‌های نظارتی انجام شد و در آن منتخبان و برگزیدگان مشخص شدند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایران‌خودرو، در این طرح سه محصول پژو پارس بنزینی، پژو پارس TU5 و سمند ال‌ایکس

با موعد تحویل حداکثر ۹۰ روزه عرضه شده بود.

مشخصات نفرات برگزیده با تأیید فرایند قرعه‌کشی توسط نهادهای ناظر، از طریق سایت فروش ایران خودرو به نشانی **ikcoo.ir** و همچنین پیامک اطلاع‌رسانی به منتخبان ارسال خواهد شد.

معاون سازمان حمایت اعلام کرد:

تشکیل ۲ هزار پرونده تخلف صنفی در روزهای ابتدایی ۱۴۰۰



معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: نزدیک به ۲ هزار پرونده تخلف صنفی در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۰ تشکیل شده است. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیدجواد احمدی تصریح کرد: حضور فعال و گسترده بازرسان سازمان های صنعت سراسر کشور در اجرای طرح نظارتی نوروز به منظور ارائه خدمات مطلوب به شهروندان و برخورد با تخلفات اقتصادی، از مهمترین اهداف برگزاری طرح نظارتی نوروز ۱۴۰۰ بوده است.

وی افزود: اجرای طرح نظارتی بازرسی‌های به عمل آمده در نیازهای داخلی و با همکاری نهاده‌ها و دستگاه‌های مرتبط، همدلی و همراهی عموم مردم و با بهره گیری از حداکثر ظرفیت ها و توانمندی بازرسان این سازمان در بازرسی و نظارت دقیق بر نحوه عملکرد بنگاه‌های اقتصادی در سراسر کشور انجام

شد.
تداوم طرح نظارتی ویژه نوروز تا ۲۰ فروردین ماه معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت گفت: این طرح با هدف حفظ تعادل در عرضه و تقاضای کالا و خدمات و تنظیم بازار از نیمه بهمن ماه آغاز و تا تاریخ ۲۰ فروردین ۱۴۰۰

تداوم دارد.
احمدی از برخورد سریع و قاطع با اخلالگران بازار در طرح نظارتی نوروز خبر داد و تأکید کرد: اقدامات نظارتی بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده و اولویت های کالایی تدوین و تاکنون اجرایی شده است.

وی تصریح کرد: از مجموع بازرسی‌های به عمل آمده در بخش کالا و خدمات بیشترین بازرسی ها به طور عمده بر

کالا‌های اساسی از جمله گوشت، مرغ، و هم‌زمان با انجام گشت‌های

است تا امکان بروز تخلف در این حوزه کم شود.

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت همچنین

تولید ۴۸۰ هزار و ۳۳۸ دستگاه خودرو از سوی گروه صنعتی ایران‌خودرو در سال ۹۹ است.

برپایه این آمارها، تا پایان اسفندماه باارسال ۳۴۶ هزار و ۵۷۵ دستگاه در گروه پژو، ۵۵ هزار و ۲۲۰ دستگاه در گروه سمند، ۱۳

هزار و ۳۰ دستگاه رانا و ۵۵ هزار و ۳۲۰ دستگاه دنا در ایران‌خودرو تولید شد.

در مدت یاد شده، این گروه صنعتی همچنین موفق به تولید ۹۴ دستگاه دانگ‌فنگ، چهار هزار و ۹۷۱ دستگاه هایما، چهار هزار و ۷۹۴ دستگاه در گروه وانت و سایر محصولات و ۱۸۱ دستگاه پژو ۲۰۰۸ شد.

در این آمار، تولید ۱۵۳ دستگاه تارا به عنوان خودروی نوبرانه این گروه صنعتی نیز مشاهده می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی نگهداری و ذخیره‌سازی مرغ در سردخانه‌های استان‌ها، فروش قطعه‌بندی مرغ نظارتی یا نرخ‌های آزاد و فروش مرغ سبز و بدون آنتی بیوتیک با قیمت‌های غیر مصوب را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، در نامه «کاظم خاوازی» به استانداران سراسر کشور، آمده است: در راستای تصمیمات دومین جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور در ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۰ ضمن تأکید مجدد به برگزاری جلسه های کمیته ای متناظر استانی انتظار است پیگیری مصوبات و اجرای موارد اشاره شده در دستور کار قرار گیرد.

بر این اساس، قطعه بندی در همه واحدهای بسته بندی مرغ تا اطلاع ثانوی ممنوع است، ادارات کل دامپزشکی در این-

خصوص اقدامات لازم را انجام خواهند داد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف برابر مقررات از طریق مراجع قضایی با متخلفین برخورد شود.

همچنین عرضه مرغ قطعه بندی در سطح اصناف و همه مراکز فروش تا اطلاع ثانوی ممنوع است. استانداران نسبت به رفع موانع و تسهیل تبادل مرغ بر نیاز استان که توسط قرارگاه ساماندهی مرغ کشور برای تنظیم بازار سایر استان ها برنامه ریزی شده است، اقدام کنند.

انجماد و نگهداری مرغ تحت هر عنوانی در سردخانه ها نیز تا اطلاع ثانوی ممنوع است.

عرضه مرغ به هر شکل و با هر شرایطی در سراسر استان ها تنها تعیین نمایندگان مصوب امکان پذیر بوده و فروش مرغ تحت عناوین دیگر نظیر مرغ سبز، بدون آنتی بیوتیک و با هر عنوان دیگر با قیمت های غیرمصوب تا



ممنوعیت ذخیره‌سازی در سردخانه‌ها

و قطعه‌بندی مرغ



اطلاع ثانوی ممنوع است.

سازمان های صمت و تعزیرات حکومتی و سایر دستگاه های نظارتی استان با تشکیل آکبپ های بازرسی، ضمن نظارت و پایش مستمر بازار مرغ با متخلفین و محکرمین و گران فروش تحت هر عنوانی برخورد است. استانداران نسبت به رفع موانع و تسهیل تبادل مرغ بر نیاز استان که توسط قرارگاه ساماندهی مرغ کشور برای تنظیم بازار سایر استان ها برنامه ریزی شده است، اقدام کنند.

انجماد و نگهداری مرغ تحت هر عنوانی در سردخانه ها نیز تا اطلاع ثانوی ممنوع است. عرضه مرغ به هر شکل و با هر شرایطی در سراسر استان ها تنها تعیین نمایندگان مصوب امکان پذیر بوده و فروش مرغ تحت عناوین دیگر نظیر مرغ سبز، بدون آنتی بیوتیک و با هر عنوان دیگر با قیمت های غیرمصوب تا

۱۴۰۰، سال شکوفایی سرمایه‌گذاری‌های گروه مالی گردشگری است

مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری اعلام کرد: این گروه تاکنون بیش از ۱۰ هزار شغل پایدار در بخش‌های مختلف اقتصادی ایجاد کرده که این رقم تا نیمه نخست امسال به بیش از ۱۵ هزار نفر افزایش می‌یابد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی گروه مالی گردشگری، امیر نیک رویان گفت: با بهره برداری از پروژه های در دست اجرای این گروه، در سال ۱۴۰۰ بین ۵ تا ۶ هزار فرصت شغلی جدید به ویژه در مناطق محروم کشور ایجاد می‌شود.

وی افزود: ایجاد فرصت‌های شغلی در شرایط فعلی کشور، اقدامی ارزشمند و نوعی عبادت به حساب می‌آید که می‌تواند بسیاری از معضلات و آسیب‌های اجتماعی را از بین ببرد.

نیک رویان ادامه داد: در شرایط فعلی که تحریم‌های ظالمانه دشمنان کارها را سخت کرده،

دوشنبه۱۶/۰۱/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۹ - مسلسل ۲۲۴۹

یادداشت

تأمین کسری بودجه بدون چاپ پول

حسین پارسیان*

تأمین مالی دولت‌ها و حکومت‌ها یکی از مسائل مهم و تاثیرگذار در حوزه متغیرهای کلان اقتصادی، توسعه اقتصادی و در نهایت معیشت مردم جامعه به شمار می‌رود. بودجه کل کشور به عنوان مهمترین سند مالی کشور، بیانگر نحوه تأمین مالی دولت‌ها و حکومت‌ها است.

متأسفانه عمده مطالعات اساتید دانشگاهی، مراکز مطالعاتی و همچنین امور مرتبط با تأمین مالی کشور در نهاد سیاست‌گذاری برنامه‌ریزی و بودجه کشور به صورت نخبه‌گرایی آکادمیک و در قالب پی‌جویی‌هایی منفک ازغدغه‌های عملی و به شکل مطالعات صرفاً تجربی و کمی برون‌سپاری شده و یا اینکه بر اساس روش‌های سنتی و مرسوم تأمین مالی و فارغ از پیامدها و هزینه‌های این سبک از تأمین مالی انجام می‌شود.

بنابراین در گام اول بایستی وضعیت موجود تأمین مالی کشور مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار گیرد. طی دهه‌های گذشته عمده تأمین مالی کشور بر اساس فروش نفت و مشتقات نفتی انجام گرفته است.

به عبارتی طی این مدت از فروش نفت به عنوان ابزاری برای پوشش سوء مدیریت‌های حکمرانی در بخش عمومی کشور استفاده شده‌است. در نظام تأمین مالی کشور هم ابتدا تمامی هزینه‌های جاری و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای کشور با رشدی معادل تورم یا درصدی از تورم محاسبه و پیش‌بینی شده و در مقابل درآمد‌ها و منابع کشور هم عمدتاً از محل فروش نفت و مشتقات نفتی و کسری بودجه هم به شکل سنتی از طریق سیستم بانکی تأمین می‌شد.

برآیند این سبک از تأمین مالی هم رشد نقدینگی، تورم، وابستگی هر چه بیشتر اقتصاد به سیستم بانکی و … بود. اصلاحاتی که در این مدت در خصوص بودجه‌ریزی و نحوه تأمین مالی صورت گرفته است عمدتاً شکلی بوده تا محتوایی.

از جمله تغییر فرم‌های بودجه‌ریزی، بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد شکلی، محاسبه هزینه واحدها نه بهای تمام شده است که سنجه‌های اسمی، نحوه تأمین مالی مبتنی بر منابع در دسترس بدون در نظر گرفتن پیامدها و هزینه‌های این روش‌های تأمین مالی و … بوده است.

متأسفانه نگاه قالب در بودجه‌ریزی، همان بودجه‌ریزی سنتی افزایشی بوده که در حوزه تخصیص منابع همچنان رویکرد چانه‌زنی غالب است. این موضوعات نشان‌دهنده فقدان الگوی جامع تأمین مالی دولت و در نهایت کشور است.

به‌عبارتی تأمین مالی دولت در وضعیت فعلی کشور عمدتاً از طریق سیستم بانکی، درآمد ناشی از وصول مالیات و سود ویژه شرکت‌های دولتی، منابع صندوق توسعه ملی، درآمد ناشی واگذاری شرکت‌های دولتی، اوراق بدهی، بازار سرمایه و نهادهای مالی، درآمد مالیات، فروش اموال و دارایی‌های مازاد وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و … انجام می‌پذیرد.

با توجه به تحریم‌های اقتصادی و کاهش قابل توجه درآمد نفت و مشتقات نفتی و حتی کاهش قابل توجه وصول این ارقام فروش رفته، منابع مالی کشور به طور قابل توجهی کاهش پیدا کرده است.

در بعد هزینه‌های جاری دولت هم با توجه به نقدینگی و تورم ناشی از اقدامات نهاد سیاست‌گذار در حوزه برنامه‌ریزی و بودجه برای تأمین کسری بودجه از سیستم بانکی به شیوه‌های مختلف طی سالیان متمادی باعث شده هزینه‌های جاری و تملک نسبت به قبل رشد قابل توجهی داشته باشند.

برآیند این درآمد‌ها و هزینه‌های دولت، نشانگر ناترازی بودجه و وجود رقم قابل توجهی کسری بودجه خواهد بود.

بنابراین ارایه الگویی جامع و مناسب برای تأمین مالی دولت بیش از پیش ضروری بنظر می‌رسد.

الگوی تأمین مالی که به کار گرفته می‌شود بایستی حداقل دارای ویژگی‌ها و ابعاد مختلفی از جمله عدالت، شفافیت، کارایی، پایداری، کفایت و در نهایت عملیاتی بودن باشد. به نحوی که نحوه دقیق تأمین مالی از محل هر منبع را به روشنی مشخص کند و منافع عمومی و معیشت مردم در این الگوی جامع تأمین مالی نظر گرفته شود.

این نحوه تأمین مالی دارای کمترین تاثیر از جمله رشد نقدینگی، تورم، کاهش قدرت خرید واقعی و … روی معیشت اقشار ضعیف جامعه باشد. الگوی جامع تأمین مالی پایدار باشد و نه اینکه نهاد سیاست‌گذار به صورت مودی از این منبع مالی استفاده کند.

آنهم با هر هزینه‌ای، این منابع تأمین مالی تکافوی هزینه‌های پیش‌بینی شده را می‌کند، این نحوه تأمین مالی تحقق‌پذیر است و … در تدوین این الگوی جامع تأمین مالی کشور بایستی به منابع موجود و همچنین مزایا، معایب و محدودیت‌های این منابع تأمین مالی توجه داشت که در زیر به اختصار به برخی از آنها اشاره شده است. در این الگوی تأمین مالی قاعدتاً بایستی سهم قابل توجهی از منابع درآمدی دولت از محل وصول مالیات تأمین شود. مالیات پایدارترین منبع تأمین مالی دولت به شمار می‌رود که با برنامه‌ریزی صحیح می‌تواند اثرات مطلوبی در توسعه پایدار کشور، رفع نابرابری‌های اجتماعی، توزیع عادلانه ثروت در جامعه و افزایش رفاه داشته باشد. از منابع صندوق توسعه ملی، به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی، صرفاً بایستی در قالب اعطای وام برای پروژه‌های عمرانی در چارچوب اساننامه صندوق و با تصویب مجلس شورای اسلامی استفاده شود.

پراخت هرگونه مبلغ بدون تصویب مجلس و همچنین بر خلاف مفاد اساننامه صندوق بایستی ممنوع باشد. مطابق با مفاد تبصره‌های قانون بودجه که نقطه شروع آن هم به دهه ۸۰ بر می‌گردد، شرکت‌های دولتی مکلفند که هر سال ۸۰ درصد از سود پیش‌بینی شده در بودجه را به عنوان سود ویژه و در خصوص مالیات نیز ۲۵ درصد سود شرکت را به عنوان مالیات پیش‌بینی و به صورت علی‌الحصول به خزانه‌داری کل کشور واریز کنند. به عبارتی متأسفانه می‌شود نهاد سیاست‌گذار و قانون‌گذار فارغ از اصول نظام راهبردی خوب، با تدوین قوانین متعدد، حوزه فعالیت شرکت را مختل می‌کند. این قوانین عمدتاً با نگاهی درآمدی به شرکت‌های دولتی درآمد ناشی از وصول مالیات و سود ویژه شرکت‌های دولتی و برای تأمین مالی جهت پرداختهای جاری دستگاههای اجرایی و یا پرداخت موارد دیگر وضع شده‌اند و در عمل باعث می‌شوند که نظام راهبری شرکت‌های دولتی از انجام وظایف و ماموریت‌های اصلی شرکت فاصله بگیرند.

بنابراین ضرورت بازنگری اساسی در قوانین و مقررات و تطابق بیشتر این قوانین با اصول راهبری شرکتي خوب، بیش از پیش احساس می‌شود. در مورد شرکت‌هایی که مطابق با سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی نسبت به واگذاری آنها بایستی اقدام شود، درآمد ناشی واگذاری شرکت‌های دولتی می‌تواند به عنوان یکی از ظرفیت‌های تأمین مالی کشور به شمار آید.

در این حوزه علیرغم برخی موفقیت‌های نسبی در نیل به اهداف خصوصی سازی خیلی موفق عمل نشده، تغییرات مکرری در گروه‌بندیهای فعالیت‌های اقتصادی موضوع گروه ماده ۵ قانون، ضمن بلا تکلیف اعلام نمودن برخی شرکت‌ها، عملاً عرصه را برای حضور بخش‌های غیردولتی در اقتصاد محدود و نیل به رقابت‌پذیری را محذوش ساخته است.

یکی از چالش‌ها و مشکلات دیگر در این زمینه ارزش‌گذاری دارایی‌های شرکت‌ها بر مبنای غیرمصرفانه و غیرواقعی است که بعضاً مبلغ واگذاری با ارزش واقعی شرکت تفاوت فاحشی دارد و همچنین نحوه واگذاری‌های که به جای نحوه واگذاری مذاکراتی، رد دیون و عرضه بلوکی و … به نظر می‌رسد عرضه مستقیم سهام در بورس می‌تواند کمک شایانی به حوزه واگذاری سهام به بخش خصوصی، تأمین مالی دولت و همچنین هدایت پس‌انداز مردم به سمت تولید، کنترل نقدینگی باشد.

این مهم منجر به سهامداران شدن مردم در شرکت‌های بزرگ دولتی که واگذار می‌شوند خواهد شد. از دیگر راه‌های متداول تأمین مالی کسری بودجه دولت، انتشار اوراق مشارکت و تأمین مالی از بازار بدهی است که باعث می‌شود دولت بتواند از محل درآمد‌های آینده خود در زمان حال خرج کرده و هزینه‌های خود را اجرایی نماید.

همانطور که در بالا هم اشاره شد در ایران، سهم قابل توجهی از مخارج دولت توسط درآمد‌های نفتی تأمین می‌شود و درآمد‌های نفتی نیز در طول سال‌های گذشته نوسانات زیادی را تجربه کرده و موجب ناپایداری درآمد‌های دولت شده است.

کاهش درآمد‌های نفتی و به وجود آمدن کسری بودجه و نبود بازار اوراق بدهی دولتی توسعه‌یافته برای جبران کاهش درآمد‌های نفتی یا به وجود آوردن بی‌ثباتی‌های مالی، موج بی‌ثباتی‌های پولی نیز شده است. بنابراین استفاده از ظرفیت بازار بدهی در بخش‌های ایران ضروری به نظر می‌رسد. میزان تأمین مالی از بازار بدهی بایستی در نظر گرفتن میزان توان دولت در بازپرداخت اصل و سود اوراق بدهی، نرخ‌های سود، زمان سررسید و نرخ تنزیل اوراق بدهی باشد و میزان اوراق بدهی که توسط دولت منتشر می‌شود نبایستی بازار سرمایه و حتی بازار پولی رو مختل کند.

بازار سرمایه نیز یکی دیگر از ظرفیت‌های بالقوه در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی است. در اقتصاد‌های توسعه‌یافته، تأمین مالی بنگاه‌های بزرگ از طریق بورس انجام می‌شود. این بنگاه‌ها از طریق افزایش سرمایه، فروش اوراق بدهی و یا عرضه اولیه سهام منابع مالی مورد نیازشان را تأمین کنند.

دولت‌ها هم می‌توانند از ظرفیت بازار سرمایه برای تأمین مالی بخش عمومی استفاده کنند، چه از طریق عرضه مستقیم سهام شرکت‌ها و چه از طریق فروش اوراق بدهی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت و … . نکته مهم ظرفیت تأمین مالی از بازار سرمایه این است که دولت‌ها می‌توانند از این ظرفیت تأمین مالی بالقوه استفاده نمایند مشروط بر اینکه در بازار سرمایه دخالت و دخل و تصرف نکنند.

یکی از منابع دیگری تأمین مالی کشور ظرفیت بازار بیمه است که در مدل موجود تأمین مالی کشور تا حدودی مغفول واقع شده است. شرکت‌های بیمه‌ای در ابتدای هر دوره مالی می‌توانند بخشی از منابع خود را در بورس و فرابورس، در سیستم بانکی و سپرده، شرکت‌های غیربورسی، طرح‌ها و سرمایه‌گذاری مستقیم سرمایه‌گذاری و مشارکت کنند.

تأمین مالی و سرمایه‌گذاری خارجی نیز یکی دیگر از ظرفیت‌های بالقوه در تأمین مالی کشور به شمار می‌آید. با توجه به عدم پذیرش مقررات FATF، تحریم‌های اقتصادی، نوسانات نرخ ارز برای بازپرداخت اقساط وام، استفاده از این ظرفیت تأمین مالی تأمین مالی خارجی در عمل با مشکلات جدی و اساسی مواجه است.

با توجه به مطالقی که در بالا بیان شد ضرورت تدوین الگوی جامع و بهینه تأمین مالی کشور بیش از پیش احساس می‌شود. الگوی مناسبی که تمامی ظرفیت‌ها و منابع بالقوه و موجود تأمین مالی کشور را دربرگیرد و در حداقل ترین سطح ممکن معیشت اقشار ضعیف جامعه و در سطوح بالاتر زمینه توسعه اقتصادی کشور را فراهم کند.

* کارشناس سازمان برنامه و بودجه کشور



میز خبر

ماجرای واگذاری ۳ دانگ پرسپولیس به شستا چیست؟

ساختمان باشگاه پرسپولیس که مانند استقلال به نام فدراسیون فوتبال است، سال گذشته نیز برای مدتی با حکم شستا توقیف شده بود، اما آن مشکل برطرف شد و اکنون ششاهای درباره واگذاری سه دانگ از این ساختمان به شرکت شستا مطرح شده است که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این موضوع تاکنون قطعی نشده است. با مطرح شدن این موضوع، تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس با دستور جعفر سمیعی در حال بررسی ماجراست و باید دید در نهایت این ماجرا به کجا خواهد انجامید. پرسپولیس‌ها معتقدند بدهی فدراسیون فوتبال به شستا ارتباطی به ساختمان سرخوشان ندارد و مسئولان فدراسیون باید این مشکل را برطرف کنند. **انتسبیم**

قطع برق مراسم عروسی و عزای تکذیب شد

رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق کشور، به هیچ عنوان برق خانه یا حتی تالارهایی را که دارای مراسم خاصی باشند، قطع نمی‌کنیم، چرا که قطع برق با حفظ مقررات انجام می‌شود و در صورت وجود مشکل خاص برق مشترکان قطع خواهد شد. در حال حاضر تا به امروز هیچ گونه دستورالعملی نسبت به قطع برق خانه‌های دارای مراسم اعلام نشده است و انتشار خبری مبنی بر این موضوع را به شدت تکذیب می‌کنیم. **باشگاه خبرنگاران**

سیستانی ۲۵ فروردین را اولین روز ماه رمضان اعلام کرد

دفتر آیت الله سیستانی: روز سه شنبه مصادف با ۱۳ آوریل/نيسان ۱۴۴۲ قمری و ۲۴ فروردین هجری شمسی را آخرین روز ماه شعبان و چهارشنبه ۲۵ فروردین را آغاز ماه مبارک رمضان اعلام کرد. آخرین روز ماه مبارک رمضان نیز پنجشنبه ۱۳ مه مصادف با ۲۳ اردیبهشت است که هلال ماه شوال در غروب آن دیده خواهد شد و روز جمعه عید فطر و اول شوال خواهد بود. **ایرنا**

پشت پرده پخش، تاخیر و قطع گاندو

پخش، تاخیر و قطع گاندو در چند روز گذشته حواشی زیادی در پی داشت ولی واقعتاً به آنچه که ادعا شده تفاوت بسیاری دارد. به گزارش گروه فرهنگ و هنر برنا، تصمیم ناگهانی برای پخش گاندو ۲ در ۱۴۰۰، اسفندماه گذشته تنها باعث تعجب کارشناسان و افراد آگاه به ساخت این سریال شده بود بلکه نقدهای زیادی را هم پخش چنین سریال جدی در روزهای نوروز که مردم نیاز به لحظه‌های شاد و مفرحی داشتند به دنبال داشت، شاید نشیندن این نقدها و لجاجتی شبکه سه و احتمالاً رویکردهای سیاسی هم باعث شد این سریال روی آنتن رود و به گواه نظرسنجی صداوسیما و نظرسنجی رسانه‌های مختلف با بی توجهی مردم و بی میلی مخاطبان سیما مواجه شود. همه ماجرای گاندو ۲ اما این نادیده گرفتن نظر کارشناسان نبود بلکه افراد آگاه می‌دانستند این سریال آماده نیست و تا پایان نوروز هم امکان تکمیل آن وجود ندارد. اگرچه یک پروپاگاندای رسانه‌ای سیاسی تلاش می‌کرد تاخیر در پخش برخی قسمت‌های گاندو ۲ را به ناسموس وصل کند ولی واقعتاً این است که این سریال روزانه به پخش می‌رسید و چون نیاز به فرصتی برای بازیابی داشت به همین دلیل نه تنها با تاخیر پخش می‌شد بلکه در کمال تعجب و خلاف روند پخش سریال‌های نوپوزی، یک قسمت کلاً به بازپخش خلاصه‌ای از قسمت‌های قبل اختصاص یافت. نکته عجیب اینکه، سریال گاندو ۲ حتی نتوانست به پایان برسد و این برای دومین سال پی در پی بود که سریال‌های سیما در پایان نوروز نیمه کاره می‌شدند، پارسل هم سریال پایتخت نیمه کاره ماند و سیما مجبور شد اسفند ۹۹ (یعنی ۱۲ ماه بعد) این سریال را تمام کند. در واقع

برخلاف شایعات مطرح شده در برخی رسانه‌ها، ادامه راه گاندو ۲ اصلاً تولید نشده بود که بخواهد با فشار کسی از روی آنتن پایین کشیده شود، یعنی ادامه گاندو ۲ تولید نشده و نیمه تمام ماندن آن هم دقیقاً به همین دلیل بود. با این وجود پیشنهاد می‌کنیم اگر صداوسیما مدعی است سریال آماده پخش است و فرد یا افرادی مانع پخش آن شده‌اند، ادامه این سریال را برای اهالی رسانه‌ها آکران کنند تا مشخص شود پشت پرده قطع ناگهانی کی سریال تلویزیونی چه بود؟ **ایرنا**

جزئیات طرح مجلس برای سربازی

اخیراً کارزاری برای درخواست از مجلس در راستای پایان دادن به خدمت اجباری به راه افتاده است. در ادامه همین تحركات طرح بلندپروازانه‌ای در مجلس مطرح شده است که آن را طرح سربازی حرفه‌ای می‌دانند. این طرح ترکیبی از اختیاری و حرفه‌ای شدن است که حقوق و مزایای لازم را سربازان نیز دریافت می‌کنند. در واقع کسانی که مایل به سربازی رفتن نیستند، پول به کسانی می‌دهند که سربازی می‌روند. در این طرح، سربازی بعد از دو سال به مدت ۵ سال ادامه خواهد داشت و با این کار به صورت حرفه‌ای سرباز تربیت و آموزش دیده می‌شود. طرح مجلس با انتقاد شدیدی از سوی نیروهای مسلح همراه بوده است. مقامات نظامی می‌گویند بررسی این طرح در صلاحیت مجلس نیست. **افرازو**

هر کس بگوید انتخاب رئیس جمهور یعنی انتخاب راننده، می‌خواهد شما را فریب بدهد
عباس عبیدی در روزنامه اعتماد نوشت: برخی از افراد سعی می‌کنند که مساله انتخابات را به تغییر راننده تقلیل دهند. گویی که خودروی سالم و خوبی آماده و پر از بنزین وجود دارد، مسافران آن نیز همه سوار شده‌اند، جاده و مقررات مناسب وجود دارد، فقط مانده یک راننده با صلاحیت پیدا شود و با این خودروی خوب مسافران را به مقصد برساند. هر کس کوشید که ذهن شما را از موضوع خودرو و شرایط جاده منحرف کند و فقط روی راننده تمرکز کند، احتمال بدهید که درصدد فریب شما است. هنگامی که انتخابات ضعیف برگزار شود، مثل سال ۱۳۹۸، همچون یک ژبان زهوار در رفته‌ای است که اگر همیلتون یا همان قهرمان فرمول یک هم پشت آن بنشیند، نمی‌تواند، راهبری موثری داشته باشد. اگر خودرو خوب باشد، رانندگان متوسط هم می‌توانند ایمن برانند و اگر خودرو ضعیف و ناکارآمد باشد، بهترین راننده هم قادر به رساندن مسافران به مقصد نیست.

پرواز به پایتخت گردشگری ترکیه فقط با ۷۰۰ هزار تومان!

به رغم اینکه ترکیه در بحرانی‌ترین شرایط در رابطه با شیوع ویروس جهش یافته قرار دارد اما نه تنها پروازها به این کشور متوقف نشده بلکه با ارزان‌ترین قیمت انجام می‌شود. به عنوان مثال برای پرواز از تهران به استانبول نرخ بلیت هواپیمای در تاریخ امروز تنها ۷۱۹ هزار تومان است این رقم با اختلاف ۲۰ هزار تومان فردا به ۷۴۰ هزار تومان خواهد رسید. مسافران این مقصد کرونایی بنا به آنچه که دولت ترکیه اعلام کرد، تنها لازم است تست منفی کرونا به همراه داشته باشند! **بهر**

عباسستانی از سرباز راهور شکایت کرد

نماینده مردم سبزوار گفت: من از نیروی انتظامی و از آن سرباز به علت توهمین شکایت کردم و پرونده در دادسرای نظامی در حال رسیدگی است. علی اصغر عباسستانی در پاسخ به این پرسش که نتیجه پرونده‌اش در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و در دادستانی چه شده است، گفت: علاقه‌ای به گفتگو با این خصوص ندارم. نماینده مردم سبزوار که

سال گذشته ماجرای سیلی زدن‌اش به سرباز راهور خیرسان شد، گفت: زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد. ماجرا آن طور که فضا سازی رسانه‌ای نشد نبود. من از نیروی انتظامی و از آن سرباز به علت توهمین شکایت کردم و پرونده در دادسرای نظامی در حال رسیدگی است. وی افزود: پرونده نیروی انتظامی علیه اینجانب نیز در دادسرای کارکنان دولت در حال رسیدگی است. هیات نظارت بر رفتار نمایندگان هم در حال انجام دادن کار خودش است. تا آنجا که من اطلاع دارم نیروی انتظامی حاضر نشده پاسخ مجلس را بدهد اما هیئت نظارت بر نمایندگان رئیس و نایب رئیس و سخنگو دارد؛ می‌تواند از آنها در مورد پرونده‌ها سوال کند.

معاون سیاسی سپاه: منظور از تخلف سردار محمد، صرفاً رفتارهای سیاسی-انتخاباتی بود

در پی واکنش‌های گسترده در مورد مصاحبه روز گذشته معاون سیاسی سپاه، سردار جوانی توضیحات کوتاهی را در این زمینه ارسال کرد. متن توضیحات سردار جوانی بدین شرح است: نظر به برداشت‌های نادرست و بعضاً سواستفاده برخی رسانه‌های داخلی و خارجی از پاسخ اینجانب به سؤال خبرنگار فارس درباره فعالیت‌های انتخاباتی برادر پاسدار دکتر سعید محمد، فرمانده سابق قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) که در مسئولیت‌های گذشته، زحمات ارزشمندی کشیده‌اند به آگاهی می‌رساند: همچنانکه از متن مصاحبه برمی‌آید، تخلف مورد اشاره، صرفاً بروز رفتارهای سیاسی-انتخاباتی بوده که مغایر با مقررات جاری سپاه است.

سخنگوی سپاه: هر کس می‌گوید سعید محمد تخلف کرده، باید دقیق بگوید چه تخلفی بوده

سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه به اظهارات سردار جوانی درباره سعید محمد واکنش نشان داده و گفته هر کس می‌گوید تخلف بوده باید متقن و دقیق بگوید چه تخلفی بوده است. برداشت یک معاون سپاه این بوده که تخلف صورت گرفته، اما نظر رسمی سپاه ممکن است این نباشد.

بیم مشارکت حداقلی این است که جایگاه حکومت در جامعه تضعیف شده است

فیض‌الله عرب سرخی: همانطور که در پاسخ به سؤال اول عرض کردم، میزان حساسیت همه حکومت‌ها بر مشارکت مردم یکسان نیست. یعنی حکومت‌هایی توانسته‌اند باستخوگی مطالبات جامعه باشند و به مرزهایی از توسعه و تأمین مطالبات عمومی رسیده‌اند که در آن جوامع اعتراض جدی‌ای نسبت به سیستم وجود ندارد. در واقع در آن حکومت‌ها اگر میزان مشارکت پایین هم بیاید، به هیچ وجه نشانه‌ای از نارضایتی عمومی نیست. اما وقتی که منشا اقتدار و تدوام یک حکومت مردم هستند، طبعاً میزان مشارکت بسیار حساس و تعیین کننده است که در چنین حالتی میزان و درصد مشارکت نباید پایین باشد تا به معنای تضعیف پایگاه اجتماعی حکومت قلمداد نشود.

چهره اصلاح طلب: مجلس به سناد انتخاباتی تبدیل شده است

داریوش قنبری، فعال سیاسی اصلاح طلب، در گفتگو با برنا درباره مشکلات کشور در قرنی که گذشت، بیان کرد: یکی از مشکلاتی که در کشور ما وجود دارد و در سالی که گذشت با شدت بیشتری خود را نشان داد اختلاف بین دو قوه مقننه و مجریه است. باتوجه به انتخابات سال ۹۸ و مشارکت حداقلی مردم در انتخابات، مجلس جدیدی که شکل گرفت همسو با دولت نبود و از جنبه‌های مختلفی تفکر و اندیشه مجلس در تقابل

با دولت بود و چالش‌های فراوانی برای دولت ایجاد شد. در مدت کمی رهبری چند بار به مجلس تذکر دادند و از لحاظ تذکراتی که مجلس گرفته می‌توان گفت مجلسی استثنایی بود. نقش رهبری در تنظیم روابط بین قوا اهمیت دارد و چند بار رهبری برای اصلاح این روابط ورود کردند این یکی از مشکلات کشور در سال گذشته بود و این تقابل در مسائل مهم کشور از جمله مسائل هسته‌ای و دادن پالس‌های گوناگون به طرف‌های مقابل خود را نشان داد که این می‌تواند، خطر آفرین باشد. رهبری نیز بر این نکته تأکید و گفتند در خصوص مسائل هسته‌ای نباید پالس‌های متفاوتی به خارج از کشور ارسال شود و چند دستگی در داخل کشور را نشان دهد. او تأکید کرد: تا مجلس و دولت کوفتی هستند این مشکلات به نظر قابل حل نیست، مجلس به ستادی انتخاباتی تبدیل شده است و بیش از آنکه به وظایف نمایندگی خود بپردازد فتح پاستور را هدف قرار داده‌اند. مشکلی که مجلس برای فتح پاستور دارد نداشتن پشتوانه مردمی است چون همین مجلس در کل با مشارکتی ۴۰ درصد ایجاد شده و نمایندگان با اکثریت ۲۰ درصد وارد مجلس می‌شوند و اگر فردی ۲۰ درصد آرا داشته باشد، وارد مجلس می‌شود. از این رو مجلسی‌ها فضای ایجاد یاس را در پیش گرفته‌اند تا فضای یاس ایجاد کنند و با مشارکت حداقلی وارد پاستور شوند و در دولت آینده همفکران خود را داشته باشند.

نظر ناصر ایمانی درباره جایگاه انتخاباتی جلیلی، رئیس و قالیباف

ناصر ایمانی، تحلیلگر مسائل سیاسی درباره این موضوع به «نامه‌نویز» گفت: «ایمان» آقای رئیسی هنوز قطعی نیست و ممکن است که نامزد انتخابات شود اما به فرض که آقای رئیسی نیاید و بازم به فرض که آقای قالیباف نامزد شود و آقای رئیسی به هر دلیلی نامزد نشود، آیا اجماع بر آقای قالیباف شکل می‌گیرد؟ که به نظر من پاسخ منفی است. وقتی می‌گویم اجماع یعنی تمام طیف‌های اصولگرا به صورت قاطع بر یک نفر اتفاق نظر داشته باشند که چنین شرایطی بر آقای قالیباف ایجاد نمی‌شود اما این حالت بر آقای رئیسی صادق است و اگر او نامزد شود حتماً تمام اصولگرایان از او حمایت می‌کنند.» او ادامه داد: «حالا باید پاسخ داد که آیا عدم اجماع بر قالیباف قطعی است؟ بازم می‌گویم خیر. روی کاغذ بر آقای قالیباف اجماع نمی‌شود زیرا در بین اصولگرایان مخالفتی دارد اما در شرایطی ممکن است بر او اجماع صورت گیرد؛ به این معنی که ممکن است چشش نامزدها طوری شود که بهتر از قالیباف حضور نداشته باشد و حتی مخالفان او بگویند در این شرایط راهی جز اجماع بر قالیباف وجود ندارد؛ مثلاً نامزدهای برخی طیف‌ها ردصلاحیت شوند یا نامزدهایی مانند آقای ضرغامی یا سعید محمد در میدان باقی بمانند که در این صورت احتمال اجماع بر قالیباف منتفی نیست؛ بنابراین از نظر توریک بر قالیباف اجماع نمی‌شود اما در عمل تحقق این موضوع ممکن است.»

این فعال سیاسی درباره اینکه آقای قالیباف می‌تواند در برابر دوقطبی‌سازی‌های اصلاح‌طلبان ایستادگی کند و اصولگرایان را به نتیجه مطلوب برساند، بیان کرد: «همچنان باور دارم بیشترین کسی که می‌تواند از پس این دوقطبی‌ها برآید آقای رئیسی است و بعد از او آقای قالیباف. اصلاح‌طلبان حتماً در انتخابات پیش رو مانند گذشته دوقطبی ایجاد می‌کنند؛ مانند سال ۹۶ که دوقطبی خاتمی-طالق را ساختند. در انتخابات‌های بعدی هم همین کار را کردند. به هر حال آقای قالیباف می‌تواند از پس دوقطبی اصلاح‌طلبان برآید.» ایمانی در پایان درباره جایگاه انتخاباتی سعید جلیلی و اینکه آیا او می‌تواند نظر فعالان سیاسی اصولگرا و در وهله بعد مردم را جلب کند، گفت: «خبر به هیچ‌وجه آقای جلیلی نمی‌تواند در مقابل اصلاح‌طلبان بایستد و رأی جمع کند. من نمی‌خواهم بگویم او فرد مناسبی نیست اتفاقاً او انسان خوبی است اما در عالم واقعی سیاست توان مقابله انتخاباتی با رقیب یعنی اصلاح‌طلبان را ندارد و در افکار عمومی هم اقبال خاصی ندارد.»



نقاشی دیواری
زیباساز فضای شهری بجنورد
دیوارنگاری به عنوان هنری عمومی و مردمی دارای جایگاهی ارزشمند در زیبایی بصری شهر است. این هنر با اهداف گوناگون زیباسازی، فرهنگی و اجتماعی اجرا شده و تاثیر بارزی در پویا سازی فضاهای شهری دارد.